SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FERNANDO BEZERRA COELHO

Senado Federal - Ala Senador Dinarte Mariz - Gabinete 04 - Brasília / DF - CEP 70.165-900

Telefone: (61) 3303-2182 – Fax: (61) 3303-2189 – E-mail: fernandobezerracoelho@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do
Senado Federal, a tramitação em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº
595, de 2015, que dispõe sobre a proteção ambiental e a promoção do
ecoturismo em Unidades de Conservação através da gestão compartilhada
com hotéis-cassino autorizados à exploração de jogos de apostas, cria
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico incidente sobre a
operação de hotéis-cassino (Cide Verde), altera o Decreto-Lei nº 3.688, de 3
de outubro de 1941, e as Leis nos 9.718, de 27 de novembro de 1998,
e 11.516, de 28 de agosto de 2007, com o Projeto de Lei do Senado nº 186,
de 2014, que dispõe sobre a exploração de jogos de azar; define quais são
os jogos de azar, como são explorados, autorizações, destinação dos
recursos arrecadados; define as infrações administrativas e os crimes em
decorrência da violação das regras concernentes à exploração dos jogos de
azar, por versarem sobre a mesma matéria (exploração de jogos de azar).

Sala das Sessões,

Senador FERNANDO BEZERRA COELHO

S
F

/
1

7
0

4
4

.
1

6
7

1
5

-
9

5

00149/2018
RQS